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Merknader til høringsnotatet om endringer i barnehageloven
 
Vi ser med skepsis på forslaget om Rammefinansiering og finansiering av ikke-kommunale barnehager som 
er foreslått fra Kunnskapsdepartementet, og som er satt til å gjelde fra januar 2009. I følge 
høringsdokumentet setter departementet forutsigbarhet i høysetet, og mener nå at dette skal bli en realitet.
 
Vi frykter at dette ikke vil bli tilfelle, snarere tvert imot. Ved at man både tar bort bestemmelsen om 
likeverdig behandling av private og kommunale barnehager og fjerner det øremerkede statstilskuddet, vil 
mange private barnehager gå en usikker tid i møte. 
 
Dette forslaget vil føre til dramatiske endringer for oss som er en privat andelsbarnehage som fra før av 
sliter med å få utbetalt skjønnsmidler fra kommunen til riktig tid. Som privat barnehage har vi ingen buffer 
å støtte oss til dersom vi ikke klarer å få budsjettet til å gå i hop…Vi sliter med å legge frem budsjett 
allerede, fordi vi ikke får tidlig tilbakemelding på hva vi får i tilskudd fra kommunen vår. 
 
Innføring av rammefinansiering vil ikke føre til den forutsigbarheten vi trenger for å kunne drive ikke-
kommunal barnehage. Når da også paragrafen om likebehandling av kommunale og ikke-kommunale 
barnehager er planlagt å ta bort, ser vi med sterk uro på fremtiden. Hadde denne paragrafen fremdeles vært 
gjeldende, hadde vi som ikke-kommunale barnehager hatt en viss sikkerhet med tanke på tilskudd. Vi vil 
derfor sterkt oppfordre til at paragrafen om likebehandling ikke fjernes.
 
Kommunene vil, ved innføring av rammefinansiering, også sitte med vel mange hatter. De skal forvalte alle 
midlene i sektoren, de sitter selv som eiere av barnehager og de skal drive tilsyn med barnehagene. Dette 
mener vi er meget betenkelig og uheldig. Private barnehager vil sannsynligvis oppleve at de kommunale 
barnehagene blir forfordelt i den nye ordningen, uten at de kan gjøre noe med det. Vi tror heller ikke 
barnehageetaten i Meland kommune er tjent med, eller ønsker, en slik rammefinansiering.
 
I Meland kommune har vi pr i dag 10 barnehager, hvorav 8 er private.  Som dere ser, så er det de private 
som har måttet tatt tak i problemet med full barnehagedekning. Meland kommune er en 
tilflyttingskommune, som bygger nye boenheter i mangfold i området hvor vi har vår barnehage.  Det er 
klart at behovet for flere barnehageplasser vil gjøre seg gjeldende etter hvert.  Akkurat i denne perioden har 
vi tilnærmet full dekning, men det varer nok ikke lenge.
 
Dersom forslaget fra statsråden skulle gå gjennom, er dette en gambling med de private barnehageplassene i 
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kommunen. I tillegg vil det legge en stor demper på viljen til å opprette nye barnehageplasser i privat regi. 
Dette rimer dårlig med satsingen på full barnehagedekning og lovfestet rett til barnehageplass.  
 
På bakgrunn av det ovenstående ber vi om at det øremerkete statstilskuddet opprettholdes etter 
dagens ordning. Vi ber også om at loven som skal sikre likebehandling av private og kommunale 
barnehager videreføres.
 
Ta barnehagene på alvor, vi er faktisk en grunnleggende start på utdanningsløpet til de verdifulle barna.
 
 
 
Vennlig hilsen
 
 
Lill-Merethe Kittang
Maurtua Barnehage BA  
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